



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

O&J CTS A/S

ØRNEVEJ 1, 6705 ESBJERG Ø

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. november 2019

Claus Boel

CVR-NR. 14 18 22 33

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019 | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Noter..... | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | O&J CTS A/S Ørnevej 1 6705 Esbjerg Ø |
| | Telefon: 75 15 10 55 Telefax: 75 15 60 29 Hjemmeside: www.oj-cts.dk E-mail: oj@o-j.dk |
| | CVR-nr.: 14 18 22 33 Stiftet: 8. juni 1990 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 |
| Bestyrelse | Claus Boel, formand Bent Tønning Niels Erik Hedeager |
| Direktion | Bent Tønning |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg |
| Pengeinstitut | Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg |
| Advokat | Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2018/19 tkr. | 2017/18 tkr. | 2016/17 tkr. |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| Resultatopgørelse | | | |
| Nettoomsætning..... | 58.334 | 50.133 | 28.820 |
| Driftsresultat..... | 1.315 | 216 | 333 |
| Finansielle poster, netto..... | -193 | -189 | -93 |
| Årets resultat..... | 1.845 | 27 | 1.560 |
| Balance | | | |
| Balancesum..... | 22.943 | 21.396 | 12.907 |
| Egenkapital..... | 8.469 | 6.624 | 6.598 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver..... | -1.583 | -1.292 | -1.082 |
| Nøgletal | | | |
| Soliditetsgrad..... | 36,9 | 31,0 | 51,1 |
| Egenkapitalforrentning..... | 24,4 | 0,4 | 23,6 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|--|
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er installation og service af automatik til varme og ventilationsanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.845.313 kr. hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende henset til markedssituationen.

Årets stigende aktivitetsniveau er et resultat af organisk vækst.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 22.942.971 kr. og en egenkapital på 8.468.526 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdning for det kommende regnskabsår ser meget positiv ud, og resultat for 2019/20 forventes realiseret på et væsentlig højere niveau.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 tkr. |
|--|------|-------------------|-----------------|
| NETTOOMSÆTNING | | 58.333.880 | 50.133 |
| Vareforbrug..... | | -19.772.152 | -16.197 |
| Eksterne omkostninger..... | | -6.712.733 | -5.738 |
| BRUTTORESULTAT | | 31.848.995 | 28.198 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -29.419.445 | -27.279 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.114.564 | -703 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.314.986 | 216 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 416 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -193.089 | -189 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.122.313 | 27 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 723.000 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.845.313 | 27 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 1.100.000 | 0 |
| Overført resultat..... | | 745.313 | 27 |
| I ALT | | 1.845.313 | 27 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER | Note | 2019 kr. | 2018 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Goodwill..... | | 601.673 | 792 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 4 | 601.673 | 792 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 2.675.766 | 1.864 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 2.675.766 | 1.864 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 3.277.439 | 2.656 |
| Varelager..... | | 3.140.776 | 3.079 |
| Varebeholdninger..... | | 3.140.776 | 3.079 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 10.794.830 | 9.562 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 6 | 3.287.107 | 4.597 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 111.445 | 0 |
| Udsudte skatteaktiver..... | 7 | 2.043.000 | 1.320 |
| Andre tilgodehavender..... | | 49.696 | 96 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 153.901 | 53 |
| Tilgodehavender..... | | 16.439.979 | 15.628 |
| Likvide beholdninger..... | | 84.777 | 33 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 19.665.532 | 18.740 |
| AKTIVER..... | | 22.942.971 | 21.396 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER | Note | 2019 kr. | 2018 tkr. |
|--|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500 |
| Overført overskud..... | | 6.868.526 | 6.124 |
| Forslag til udbytte..... | | 1.100.000 | 0 |
| EGENKAPITAL..... | 8 | 8.468.526 | 6.624 |
| Leasingforpligtelser..... | | 1.440.114 | 939 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 9 | 1.440.114 | 939 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 9 | 445.000 | 425 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 30.000 | 1.145 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | 6 | 1.942.247 | 652 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 588.000 | 352 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 2.259.868 | 3.080 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 175.502 | 2.477 |
| Anden gæld..... | | 7.593.714 | 5.702 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 13.034.331 | 13.833 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 14.474.445 | 14.772 |
| PASSIVER..... | | 22.942.971 | 21.396 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |
| Nærtstående parter | 12 | | |

NOTER

| | 2018/19 kr. | 2017/18 tkr. | Note |
|--|-------------------|---|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 51 (2017/18: 46) | | | |
| Løn og gager..... | 26.457.849 | 24.677 | |
| Pensioner..... | 2.028.664 | 1.853 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 576.448 | 427 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 356.484 | 322 | |
| | 29.419.445 | 27.279 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 22.217 | 30 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 170.872 | 159 | |
| | 193.089 | 189 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Regulering af udskudt skat..... | -723.000 | 0 | |
| | -723.000 | 0 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. oktober 2018..... | | 950.000 | |
| Kostpris 30. september 2019..... | | 950.000 | |
| Afskrivninger 1. oktober 2018..... | | 158.333 | |
| Årets afskrivninger | | 189.994 | |
| Afskrivninger 30. september 2019..... | | 348.327 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019..... | | 601.673 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. oktober 2018..... | | 2.405.590 | |
| Tilgang..... | | 1.582.839 | |
| Kostpris 30. september 2019..... | | 3.988.429 | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018..... | | 542.499 | |
| Årets afskrivninger | | 770.164 | |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2019..... | | 1.312.663 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019..... | | 2.675.766 | |
| Finansielle leasingaktiver..... | | 1.900.214 | |

NOTER

| | 2019 kr. | 2018 tkr. | Note | | | |
|--|-------------------------|----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|---|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | | | |
| Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion..... | 22.088.484 | 17.136 | 6 | | | |
| Acontofaktureringer..... | -20.743.624 | -13.191 | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... | 1.344.860 | 3.945 | | | | |
| Der indregnes således: | | | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... | 3.287.107 | 4.597 | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)..... | -1.942.247 | -652 | | | | |
| | 1.344.860 | 3.945 | | | | |
| | | | | | | |
| Udskudt skatteaktiv | | | | | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører fremført skattemæssigt underskud. | | | | | | |
| | 2019 kr. | 2018 tkr. | 7 | | | |
| Udskudt skatteaktiv 1. oktober..... | 1.320.000 | 1.320 | | | | |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | 723.000 | 0 | | | | |
| Udskudt skatteaktiv 30. september..... | 2.043.000 | 1.320 | | | | |
| Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssigt underskud fra tidligere år på tkr. 3.083. | | | | | | |
| | | | | | | |
| Egenkapital | | | | | | |
| | Selskabs- kapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt | 8 | |
| Egenkapital 1. oktober 2018..... | 500.000 | 6.123.213 | 0 | 6.623.213 | | |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 745.313 | 1.100.000 | 1.845.313 | | |
| Egenkapital 30. september 2019..... | 500.000 | 6.868.526 | 1.100.000 | 8.468.526 | | |
| | | | | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | | |
| | 30/9 2019 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/9 2018 gæld i alt | Kortfristet del primo | 9 |
| Leasingforpligtelser..... | 1.885.114 | 445.000 | 0 | 1.363.662 | 425.000 | |
| | 1.885.114 | 445.000 | 0 | 1.363.662 | 425.000 | |

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på tkr. 1.231.

Der er afgivet kautions- og garantiforpligtelser vedrørende entreprisarbejde, som pr. 30/9 2019 udgør tkr. 4.137 (pr. 30/9 2018 tkr.3.663).

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Boel Holding Esbjerg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Ingen.

Nærtstående parter**12**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Boel Holding Esbjerg ApS, Ørnevej 1, 6705 Esbjerg Ø ejer 70 % af aktierne i selskabet og har dermed den bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
